
  
ACCUEIL DU PUBLIC : rue du faubourg Montbel, Mende 

Horaires d’ouverture du bâtiment : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30  à 17h00 
� : Préfecture de la Lozère – BP 130 – 48005 MENDE CEDEX 

Site internet : www.lozere.gouv.fr 
� : 04-66-49-60-00 – Télécopie : 04-66-49-17-23 

 

 

 

PREFET DE LA LOZERE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Recueil spécial n° 41/2015 
 

 

Subdélégation de signature de Monsieur Philippe MERLE, directeur régional       

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi 

de Languedoc-Roussillon pour les compétences du Préfet de la Lozère 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publié le 21 septembre 2015 
 

RECUEIL  DES  ACTES  ADMINISTRATIFS 

DES  SERVICES  DE  L’ETAT  EN  LOZERE 



 

SOMMAIRE 
 
 

RECUEIL SPECIAL N° 41 /2015  du 21 septembre 2015 
 
 
 
DIRECTION REGIONAL ENTREPRISES, DE LA CONCURRENCE, DE LA 
CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI DE LANGUEDO C-ROUSSILLON 
 
ARRETE n° 2015264–0002 du 21 septembre 2015 PORTANT SUBDELEGATION DE 
SIGNATURE de Monsieur Philippe MERLE, directeur régional des entreprises, de la concurrence, 
de la consommation, du travail et de l’emploi de Languedoc-Roussillon pour les compétences du 
Préfet de la Lozère 
 
 



PREFECTURE DE LA LOZERE

DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES,
DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, DU TRAVAIL E T DE L’EMPLOI

LANGUEDOC-ROUSSILLON

ARRETE N° 2015 264 – 0002 DU 21 SEPTEMBRE 2015

PORTANT SUBDÉLÉGATION DE SIGNATURE de Monsieur Phil ippe MERLE, directeur
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de
Languedoc-Roussillon pour les compétences du Préfet de la Lozère

_______

LE DIRECTEUR REGIONAL DE ENTREPRISES, DE LA CONCURR ENCE, DE LA
CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI

Vu le décret du 9 avril 2015 nommant Monsieur Hervé MALHERBE, préfet de la LOZERE ;

Vu  l'arrêté  du  23  novembre  2011  nommant  Philippe  MERLE,  ingénieur  général  des  mines,
directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi
de la région Languedoc-Roussillon ;

VU l’arrêté préfectoral du 21 avril 2015 donnant délégation de signature à M. Philippe MERLE,
directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi
de la région Languedoc-Roussillon ;

ARRETE :

Article 1  er   : Subdélégation permanente de signature est  donnée, dans la limite des attributions
prévues aux articles 1, 2 et 4 de l’arrêté préfectoral susvisé, 
à  Mme  Damienne  VERGUIN,  chef  du  pôle  Entreprises,  Economie,  Emploi  et  François
DELEMOTTE , chef du pôle Politique du Travail,  chacun dans la limite de leurs compétences
respectives,
à M. Alain PEREZ, responsable de l’unité territoriale de la Lozère de la DIRECCTE Languedoc-
Roussillon,
à Mme Monique DUPRE, adjointe au chef de l’unité territoriale de la Lozère,

Article  2 :  En cas  d’absence  ou d’empêchement  de M.  Alain  PEREZ et  de Mme Monique
DUPRE, subdélégation de signature est donnée, à l'effet de signer pour le directeur régional des
entreprises,  de  la  concurrence,  de  la  consommation, du  travail  et  de  l’emploi  Languedoc-
Roussillon, aux agents sous leur autorité : 

- Mme Séverine BOULARAN, attachée administration de l’Etat, pour les décisions, actes
administratifs et correspondances relevant des champs et domaines énumérés aux articles 2
et 4 de l’arrêté préfectoral susvisé, 

- M.  Pascal  PAULET,  contrôleur  du  travail,  pour  les  décisions,  actes  administratifs  et
correspondances  relevant  de  la  réglementation  relative  à  la  main  d’œuvre  étrangère
(article 1 de l’arrêté préfectoral susvisé).

1/2



Article 3 Subdélégation de signature est donnée, à l'effet de signer au nom du directeur régional
des entreprises,  de la concurrence,  de la consommation,  du travail et  de l’emploi Languedoc-
Roussillon, les décisions, actes administratifs et correspondances relevant des champs et domaines
énumérés à l’article 3 de l’arrêté préfectoral susvisé,

à MM.  Alain PLA ,  chef de pôle concurrence,  consommation et  répression des fraudes, Alain
ZERMATTEN ,  adjoint  au chef de pôle concurrence,  consommation et  répression des fraudes
pour la  métrologie,  pour  l’attribution d’agrément,  l’attribution,  la  suspension ou le  retrait  des
marques d’identification,  et,  dans la  limite  des décisions pour  l’attribution d’agréments et  de
marques d’identification, à M. Thomas PELLERIN.

Article 4 : Les décisions relatives à la présente subdélégation devront être signées :

Pour le Préfet de la Lozère, 
Et, par subdélégation du DIRECCTE LR,
Le …

Pour le Préfet de la Lozère, 
par subdélégation du DIRECCTE LR,
et, pour le …. empêché,
Le …

Article 5 : L’arrêté du 4 mai 2015 est abrogé.

Article 6 : Le directeur régional des entreprises, de la concurrence de la consommation du travail
et de l’emploi, les chefs de pôle et le responsable de l’unité territoriale de la Lozère sont chargés,
chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la Lozère.

Fait à Montpellier, le 21 septembre 2015

POUR LE PREFET,
LE DIRECTEUR RÉGIONAL DES 
ENTREPRISES, DE LA CONCURRENCE, DE 
LA CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET DE 
L’EMPLOI

signé

PHILIPPE MERLE


